
 

 

DECRETO N. ______ del_______________ 

REPERTORIO: ________________________ 

Caserta  ________________________ 

N°Prot. ________  Tit/Class. ________ 

 

OGGETTO: Indizione avviso pubblico per la selezione di n. 1 incarico per attività di Tutorato didattico 

anno 2023.  

Allegati n. 5 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.645 del 23/11/2016;   
VISTO   il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840 del 9/9/2013, ed in 

particolare l’art. 33 co. 1 ove, tra l’atro, si specifica che “… le attività tutoriali 
mirano al recupero di lacune di apprendimento nelle conoscenze di base, alla guida 
nella predisposizione ragionata di un progetto generale di studi, alla 
programmazione del piano di lavoro personale, all’individuazione di un metodo 
idoneo per affrontare gli studi e gli esami e all’assistenza nella scelta dell’area 
disciplinare e del docente per preparare la tesi di laurea...”; 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 68/2012 per il quale alle Università sono consentite forme di 
collaborazione degli studenti per attività connesse ai servizi e al tutorato di cui 
all’art. 13 della L. 341/1990;   

CONSIDERATA  la richiesta presentata dal Presidente del Consiglio del Corso di Studio in Fisica;   
VISTA la delibera del Dipartimento di Matematica e Fisica n. 2/2023 del 19/01/2023 punto 

3 O.d.G  lett. b), con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la richiesta 
pervenuta dal Presidente del Corso di Laurea in Fisica, Prof. Nunzio Itaco, di avviare 
le procedure di selezione per l’affidamento di n. 1 contratto di tutorato didattico 
per attività di recupero per studenti del corso di Meccanica (CdL in Fisica), 2 CFU, 16 
ore, a favore degli studenti iscritti alla triennale;  

PRESO ATTO  dell’assegnazione delle risorse nel bilancio di previsione e.f. 2023 a titolo di 
Assegnazione Ordinaria,  per cui il contratto sarà a carico di tale fondo, di cui è 
responsabile il Direttore prof. Lucio Gialanella UPB MATE.Assegnazioni_2023;  

RAVVISATA la necessità di procedere quanto prima all’emanazione del bando per la copertura 
delle attività sopra indicate.  

 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa: 

Art. 1 

Per l’anno 2023 è indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, diretta 

all’affidamento di n. 1 contratto di tutorato didattico per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di 

recupero per studenti del corso di Meccanica (CdL in Fisica), 2 CFU, 16 ore, a carico del  Fondo 





 

 

Assegnazione Ordinaria 2023, di cui è responsabile il Direttore Prof. Lucio Gialanella, da espletarsi presso il 

Dipartimento di Matematica e Fisica per l’anno accademico 2022/2023, secondo semestre, riservata agli 

studenti meritevoli per le esigenze dei corsi di sostegno nelle discipline elencate:   

 

Insegnamento Semestre  Corso di 
Laurea 

N. ore per gli 
studenti 
iscritti al  
Dottorato di 
Ricerca 

N. ore per 
studenti 
iscritti ai 
corsi di 
Laurea mag. 

Importo 
omnicomprensivo 
delle ritenute a 
carico di entrambe 
le parti  

Attività di recupero per 
studenti del corso di 
Meccanica (CdL in 
Fisica) 
 

II Fisica L-30 
 

16 32 Euro 417,60 

Art. 2 

E’ allegato alla presente il bando di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di tutorato didattico per 

l’anno 2023.  

Art. 3 

L’Avviso di Selezione è pubblicato all’Albo online dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli 

(www.unicampania.it) e nella sezione Bandi del sito web del Dipartimento di Matematica e Fisica. 

Caserta, data del protocollo. 

         IL DIRETTORE di DIPARTIMENTO 

               Prof.  Lucio GIALANELLA 


		2023-02-10T08:06:50+0100
	Lucio Gialanella




